



ASIA HE 41/2023 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024

ASIA VNS 1/2023 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2024—2027

Teema: Puolustusteollisuus ja vapaaehtoinen maanpuolustus

Reserviläisliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024 ja julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2024–2027 puolustusteollisuuden ja vapaaehtoisen maanpuolustuksen näkökulmasta.

Liitto korostaa lausunnossaan seuraavia asioita:

- siviiliampumaratojen rakentamiseen tarvittava valtion tuki
- ampumaratojen ympäristölupahankkeen jatkuvuuden turvaaminen
- varusteiden verovähennysoikeus
- vapaaehtoisen maanpuolustuksen toiminnan turvaaminen huomioiden myös järjestöjen kansainvälinen toiminta

Siviiliampumaratojen osalta hallitusohjelmaan on kirjattu tavoitteeksi 1 000 ampumarataa. Hallitusohjelmaan esitettiin 40 miljoonan euron määräraha tälle hallituskaudelle ratojen kehittämiseen. Tätä kirjausta ja toteutumista ei ole esitetty talousarviossa erikseen tai määritelty, minkä hallinnonalan alaisuuteen se kuuluu. Samaten ampumaratojen ympäristölupahanke, minkä yhtenä osapuolena Reserviläisliitto on, ei ole varmistettu jatkoa tai määrärahoja valtion talousarviossa. Hanke päättyi kesäkuussa 2023, ja aiemmin se kuului maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalle. Nykyisten siviiliampumaratojen säilymisen kannalta on tärkeää saada rahoitus ympäristölupahankkeelle ja sen työryhmälle myös tuleville vuosille. Yhden vuoden kustannus on noin 600 000 euroa.

Uusien ratojen osalta liitto laatii jo selvitystä omalta osaltaan hallitusohjelman kirjauksen mukaisesti tarpeesta rakentaa kivääri- ja toiminnallisia ratoja. Esitetyn 40 miljoonan euron osalta liitto esittää, että on tehtävä selkeä suunnitelma siitä, kuka rahoituksesta vastaa ja miten se nykyisellä hallituskaudella käytetään. Liiton näkemys on, että rahaa ei tule käyttää hallinnollisiineluihin, vaan kokonaisuudessaan uusien ratojen rakentamiseen.

Reserviläisliitto on esittänyt mahdollisuutta selvittää verovähennysoikeutta reserviläisten itse hankkimille varusteille. Esitetyt varusteet ovat kypärä, luotisuojaliivi, liivien levyt,



RESERVISSÄ – KAIKEN VARALTA



varsikengät ja M05-maastopuvun takki ja housut sekä reserviläiskivääri optiikalla. Vähennys voisi olla arvonlisäveroa koskeva. (Liitteenä erillinen laskelma ja esitys määrästä.)

Liitto katsoo, että tässä turvallisuustilanteen muutoksessa verovähennysoikeus on suoraan Puolustusvoimien suorituskykyä vahvistava toimenpide. Tämän kustannusvaikutus valtion talousarviossa on liiton laskelmien mukaan minimaalinen, mutta sillä on iso merkitys suorituskyvyn lisäksi myös maanpuolustustahtoon ja vapaaehtoiseen maanpuolustukseen. Materiaalihankinnoissa olisi hyvä suosia kotimaista puolustusteollisuutta.

Reserviläisliitto on aiemmissa lausunnoissaan nostanut esille puolustusmäärärahan nostamisen tasolle 2,9 % BKT:stä (nykyinen taso on noin 2,4 %). Talousarvion mukaan tämä taso ei täyty, mutta Naton suositusten mukainen noin 2 % BKT:stä täytyisi. Reserviläisliitto katsoo, että turvallisuusympäristön muutokset ja epävakaa tilanne tukee määrärahojen nostoa edelleen, vaikka talousarviossa tuodaan esille selkeää säästöjen tarve.

Maanpuolustusjärjestöjen toiminnan tukemisen määrärahoja nostettiin vuonna 2022. Tältä osin liitto katsoo, että lisäkorotusta ei tällä hetkellä ole tarve esittää, mutta nykyiselle tasolle nostettu määräraha on säilytettävä pitkällä aikavälillä, jotta järjestöt voivat myös panostaa tältä osin toiminnan kehittämiseen. Reserviläisjärjestöillä on suuri rooli maanpuolustustietoisuuden ja -tahdon ylläpitämisessä sekä reserviläisten koulutuksen, rekrytoinnin ja kenttäkelpoisuuden tukemisessa. Määrärahan säilyttäminen nykyisellään 82 000 euron tasolla vuosittain on tässä kohdassa perusteltua.

Reserviläisliitto toimii myös kansainvälisen aliupseerijärjestö CISOR:n aktiivisena jäsenmaana. Liitto tukee jäsenistön kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksien, kilpailujen ja koulutuksen kehittämistä. Kansainvälisen toiminnan rahoituksen osalta liitto katsoo, että rahoitusta on lisättävä vuosille 2024–2027 50 000 euroa per vuosi.

Reserviläisliitto toteaa lopuksi, että talousarviossa on otettu hyvin huomioon muuttuneen turvallisuustilanteen vaatimat tavoitteet ja hankkeet, asevelvollisuuden sekä vapaaehtoisen maanpuolustuksen ja maanpuolustustahdon ylläpitämiseen liittyvät kehitystarpeet siten, kuin se tiukassa taloustilanteessa on mahdollista.





Lisätietoa lausunnosta antaa Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Minna Nenonen,
p. 040 072 1412 ja minna.nenonen@reservilaisliitto.fi

Kari Salminen
Puheenjohtaja
Reserviläisliitto ry

Minna Nenonen
Toiminnanjohtaja
Reserviläisliitto ry





RESERVISSÄ – KAIKEN VARALTA